Presidenza Consiglio dei Ministri
RGSARD 0001408 P-4.5.2
del 23/10/2020

300611

85

/;:-_\ . J
-/ze.ﬂ& e fé /2&77/&% 7z (//6& A 5203 s

7y ./—\ 2 7 ) a7
(j./ C%y‘/ﬂed&;z/an/f- 4// gépwfawr/éez é 7 egievie =f(&zaéfﬁa

VISTO il D.P.R. di nomina a Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna del 16.04.2020;

VISTE e disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi contenute
nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato I'oobligo per le

pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione della
Consip S.p.a;

VISTO l'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma
130, della Legge del 30.12.2018, n.145;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 ¢ ss.mm.ii:

VISTO il Decreto Legislativo del 09.04.2008 n.81 ess.mm.ii in materia di tutela della salute e sicurezza nei
Iuoghi di lavoro;

CONSIDERATO che il suddetto Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 e
ss.mm.ii, all'art.50, comma 8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove la spesa
non superi gli € 40.000,00 (quarantamila/00);

CONSIDERATO che, persistendo lo stato di emergenza pandemica, ¢ fondamentale salvaguardare la
salute delle persone e gli ambienti lavorativi, con particolare riguardo alle condizioni igienico-sanitarie dei locali;

RITENUTO necessario sanificare con la massima urgenza I'Ufficio di Via Sassari n.17, al fine di
consentire le doverose condizioni di salubrit, ed acquisita la disponibilita dalla Societa Cooperativa Servizi 360
Gradi — Soc.coop sociale, Via Ravenna n.7 — Cagliari, p.iva n.03691900926 con cui é gia vigente il contratto di
pulizia dei locali della Rappresentanza del Governo, stipulato il 30.12.2019 prot.1335 P4.5.2;

CONSIDERATO che la Societa Cooperativa Servizi 360 Gradi ha gia presentato un preventivo di spesa
n.29/2020, in occasione di una precedente sanificazione, il 16.04.2020, per un importo di € 530.00
(cinquecentotrenta/00) piu wa, che si allega essendo parte integrante della presente determina;

VISTA la presenza dei dipendenti per soddisfare le esigenze dell’Ufficio, nonché degli utenti esterni, che
comportano una piu attenta san ificazione dei locali;

VISTO ['art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, recante la disciplina dei
contratti sotto soglia comunitaria, in cui si prevede che per affidamenti di importo inferiore a € 40.000
(quarantamila/00) le stazioni appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

Vi Ssss 77 - 09724 r@.&-‘ - il o sssees /o asawse - & Aot e A e it icstecgorcs Sonc, et ome o 1




Y ' 'y ;/ " g
%ﬂ&ﬁ/é%%ﬂ A gfﬁdé@% //%'-/4%4’4/%'
Lf/ﬂ @ //zwfméwaée At ’:C_Q/:-}www%gz é %flm ec/ﬁ)w,{y/zm

VISTE le Linee Guida ANAC n.4 “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”;

RITENUTO, in considerazione dell ‘importo di spesa, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi
dell'art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 SS. ML

CONSIDERATO art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296, come modificato dall’art.1, comma
130 della Legge del 30.12.2018 n.145 prevede che per gli acquisti sotto gli € 5.000,00 (cinquemila/00) si puo
prescindere dall‘obbligo di approvvigionamento sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 -
CDR 7 - esercizio finanziario 2020;

PRESO ATTO che la Societa Cooperativa Servizi 360 Gradi — Soc.coop sociale, Via Ravenna n.7 -
Cagliari, p.iva n.03691900926 ¢ in possesso di regolare DURC prot. 23509778 con scadenza il 16.12.2020, e che
questa Amministrazione ha verificato I'assenza di annotazioni riservate tramite il Casellario informatico ANAC;

PRESO ATTO che in merito alla procedura ¢ stato rilasciato dall’ ANAC il CIG Z232EE5634;
DETERMINA

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell‘art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs
18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii e dell'art. 50 comma 7 e comma 8 lett. ¢) del D.P.C.M. del 22.11.2010, alla Societa
Cooperativa Servizi 360 Gradi — Soc.coop sociale, Via Ravenna n.7 — Cagliari, p.iva n.03691900926, il servizio di
sanificazione dell’Ufficio della Rappresentanza del Governo, come da preventivo allegato e parte integrante della
presente determina, per le esigenze della Rappresentanza del Governo per la Regione Sardegna sita in Via Sassari
n.17 - 09124 Cagliari, per I'importo complessivo di € 646,600 (seicentoquarantasei/60) iva inclusa;

Art.2 - Di imputare la spesa di € 530.00 (cinquecentotrenta/00) iva esclusa, sul capitolo 439 del Centro di
Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario 2020.

Art.3 - Di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art.32 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, mediante
corrispondenza secondo I'uso del commercio, consistente in apposito scambio di lettere.

Art4 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.31 del
D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.

T S 17- m;ig;.. T2 o0 aseree / o0 asanso - o sapifpaint Epotome i - fiwcs apifipociaichipns oo, gocetrin i 2

Il



S
/QJ/K/A/ZA/// /é// g /ﬂy%ﬁ (é '///%/4/&/

&

,/117/’/ %ﬁﬁm’%ﬁ@zé At t%’&%?@(‘%ﬁ? / -_? Zyzmm \gﬂ z/

Cagliari 23.10.2020

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO
Prefetto 2 Di Ruoggo

7‘5/ 77 - e %ﬁ« ywz’oyxm O IR - aomacl rapigosint Cpovotee it AW%MJ



